P.1

大直高中_105_學年度第_1_學期第_2_次教學研究會會議記錄與成果

學 科
□高中__________科

■國中____綜合__領域
地 點 國中輔導教室

日 期    105 年  10  月 20  日 時 間 9:10~11:00

主 席 黃佳雯 紀 錄 董善云

會議記錄

一、報告事項

1. 教學研究會政令宣導事項(詳細參考會議資料)

(1)教務主任報告：

a. 10/26亮點計畫委員參訪觀課本位課程，請大家協助。

b. 學務處在校慶辦誠實攤位，大家共襄盛舉。

c. 討論 107年課綱因應狀況：因學期科目減少，綜合領域擬採童軍、家政課

會對開。預計國八增開本位課程，請大家構想與生命線兩端的相遇不同的

課程。未來彈性課程開設，應更強調跨領域的合作。

(2)國中部教研組長報告：請大家建立教學檔案，106學年度 12月校務評鑑，擬參考

105學年度教學內容。

(3)確認實施教學觀摩及校長觀課教師的實施班級和時間，以利教務處協助各位老師

的調課安排。

領域 觀課教師 預定實施日期 預定實施班級 預定實施節次

綜合領域 郭秀靈 105.12.01(四) 702 3；10:10~11:00

(4)會考時間為 106年 5月 20、21日，預估會考後至國九學生畢業仍有至少四週的

時間，請國九任課教師提早規畫課程內容，有需要協助的歡迎至教務處找靜玫

討論，目前教務處規劃將援往例，在三周內以班群為單位，規劃出訪動物園及

科教館、新兒童樂園。請教務處事先通知任課教師課程之安排。

(5)105年經費，需於年底完成申請。

綜合領域
5400/

活化教學

1400/教學材料

活化教學

12800/亮點

計畫鐘點費

12800/亮點體

驗教育經費

已申請
3117元

(長者用品)

990元(背包)

945元(綁物帶)
0元 10/6 3200元

未申請 2283元 超 535元

11/10 3200元

11/24 3200元

11/25 3200元

12/08 3200元

11/17 4800元

12/22 4800元

＊若想要運用其他領域的經費，等其他領域決定不需要花費後才能決定，教學

組長另通知。

P.2

(6)作業抽查：輔導—電子生涯手冊。

2. 臺北市教育局辦理的各領域共備發表研習，綜合活動領域於長安國中辦理。日期時

間 10/27(四)上午 9：00-12：00，請領域成員於 10/20前教師研習網報名，並辦妥

公假手續。

3. 領域共備行事曆，邀請成員記得時間一同參與各項研習。

4. 生命線兩端的相遇課程，請授課教師於課後每班進行學生填寫回饋表並統計。

二、討論事項:

討論事項一

案由:臺北市共備分享 10/27 共備研習發表會一組 12 分鐘，全領域都需參與。報告內容更改

成生命線兩端的相遇課程-第二週體驗課程器材改變?

決議 : 104學年度共備設計單報告中的「主要概念」需要修改。10/27的領域共備報告要

運用到的照片，已上傳至雲端硬碟，需再編輯後於 10/27報告，供給大家參考。

討論事項二

案由: 11/10與健體領域的共備研習，本領域支付 3200元鐘點費。

決議： 通過。

討論事項三

案由：12/8邀請楊培珊教授之研習，主題內容有長照產業？數位老年？創意老年？

決議： 長照產業 2票；數位老年 7票；創意老年 4票。

討論事項四

  案由: 屬於領域成員推派參加之研習與領域會議紀錄排序名單

※領域會議該次紀錄者請假，由下一排序先替補:本學期結束，排序未輪到之教師，沿用

至下學期。

決議:

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

研習 10/13黃世傳

性平研習

楊凱文 陳雅慧 黃佳麗 郭秀靈 葉如營 施施 劉懿瑩 王穩琇 黃佳雯

紀錄 許筑雅 董善云 黃佳雯

王穩琇

張舒柔 楊凱文 施施 黃佳麗 陳雅慧 黃世傳 劉懿瑩

葉如瑩

P.3

活動照片

說明一、105/10/20第 2次教學研究會議~教學組長報告

說明二、105/10/20第 2次教學研究會議~大合照